
~-------------------

"FV40377 Výzkum a vývoj nosičů z biokompatibilního materiálu pro řízené uvolňování 
a transport léčiv do rohovky" 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje 
v platném znění 

I. Smluvní strany 

GEMlNI očni klinika a.s. 
se sídlem: U Křížku 572, Prl'lhonice 252 43 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudu v Praze, 
spisová značka B 16401 
Zastoupena: MUDr. Pavlem Stodůlkou, Ph.D., FEBOS-CR předsedou představenstva 
IČ: 26906295 
DIČ: CZ26906295 
Bank. spojení: ČSOB pobočka Zlín 
Č . účtu: 
(dále jen Uchazeč) 

a 

Univel'zita Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: nám. T.G. Masaryka 5555, 760 Ol Zlín 
Zastoupena: prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektorem 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 

IIIII~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
*2018001367 * 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Zlín, Třída T. Bati 152 
Č. účtu: I 
osoba odpovídající za věcné plnéni: 

(dále jen Další účastníl< projel{tu) 

uzavírají 
tuto smlouvu o spolupráci, která upravuje vzájemné vztahy mezi příjemcem a dalšími 
účastníky projektu v rámci 4. výzvy programu TRIO, poskytovatel Ministerstvo průmyslu a 
obchodu České republiky, dále jen "MPO". 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek spolupráce na řešení projektu výzkumu a vývoje 
s názvem "FV40377 Výzkum a vývoj nosičů z biokompatibilního materiálu pro řízené 
uvolňování a transport léčiv do rohovl{y" a stanovení zásad pro využití výsledků výzkumu 
mezi Uchazečem a Dalším účastníkem projektu. Předmětem smlouvy je dále vymezení 
podmínek, za kterých budou poskytnuty účelové prostředky účastníkům projektu a úprava 



vzájemných vztahů při řešení projektu, jeho řízení, práv k hmotnému majetku a duševní 
vlastnictvÍ. 

III. Řešení projektu a jeho řízení 

1. Řešení projektuje rozloženo do 3,75 let se zahájením v r. 2019 a ukončením v r. 2022. 

2. Cíle projektu jsou uvedeny v Návrhu projektu. Uchazeč a Další účastník projektu 
souhlasí s cíli projektu a budou se podílet na jejich zabezpečení a řešení tak, jak je 
uvedeno v návrhu projektu. 

3. Uchazeč plní funkci koordinátora projektu a bude zaštiťovat administrativní 
spolupráci s Poskytovatelem MPO. Další účastník projektu bude konat tak, aby 
umožnil Uchazeči tuto koordinační činnost zajišťovat. 

4. Za řízení celého projektu je odpovědný projektový manažer, jmenovaný do funkce 
Uchazečem. Tímto manažerem je hlavní řešitel MUDr. Pavel Stodůlka, Ph.D. 
Projektový manažer bude svolávat kontrolní dny, min. 3x ročně. Těchto kontrol se 
bude účastnit řešitelský tým ve složení hlavní řešitel , odpovědní pracovníci Dalšího 
účastníka projektu a pozvaní klíčoví pracovníci. Na kontrolních dnech bude hodnocen 
průběh řešení, jeho hodnocení ve vztahu k cílům projektu a bude určován další postup 
řešenÍ. 

IV. Řešitelský tým 

1. Řešitelský tým tvoří hlavní řešitel a jmenovaný zástupce Dalšího účastníka projektu -
spoluřešitel. Na kontrolní dny mohou být pozváni další klíčoví pracovníci. 

2. Osobou, která odpovídá za řešení , koordinaci a výsledky celého projektu je MUDr. 
Pavel Stodůlka, Ph.D., hlavní řešitel projektu. Zároveň odpovídá za výsledky řešení 
Uchazeče. 

3. Osobou, která odpovídá za řešení projektu na straně Dalšího účastníka projektu, je 

I 
4. Jednotliví uvedení řešitelé se podílejí na činnostech při řešení projektu v souladu se 

schváleným návrhem projektu 

V. Finanční zajištění projektu 

1. Smluvní strany se dohodly na rozdělení nákladů na jednotlivé účastníky projektu, tak, 
jak je uvedeno v návrhu projektu Příloha - Rozpočet, který bude na základě 

Rozhodnutí a přiznání dotace aktualizován. 

2. Poskytnutá dotace se vyplácí dle podmínek Smlouvy mezi Poskytovatelem a 
Uchazečem na základě plánu rozpočtu projektu pro jednotlivé roky řešení projektu a 
musí být použita na úhradu skutečně vynaložených uznaných nákladů, účelově 

vymezených v přihlášce projektu programu TRIO a Rozhodnutím poskytovatele MPO 

2 



Rok 

-------

v rozsahu a parametrech schválených poskytovatelem a v souladu s platnými právními 
předpisy. 

3. Navržená částka nákladů Dalšího účastníka projektu na projekt je shrnuta v tabulce: 

2019 2020 2021 2022 Celkem 
Osobní náklady 422000 562000 562000 562000 2108000 

Náklady na nástroje, přístroje a vybavení O O O O O 
Další provozní náklady 50000 70000 70000 51000 241000 

Cestovné 30000 30000 10000 9400 79400 

Náklady na subdodávky O O O O O 
Náklady na ostatní služby O O O O O 
Doplňkové (režijní) náklady 84400 112400 112400 112400 421600 

Celkem 586400 774400 754400 734800 2850000 

Zdroje Dalšího účastníku projektu 
Maximální výše podpory 586400 774400 754400 734800 2850000 

Dotace 586400 774400 754400 734800 2850000 

Ostatní veřejné zdroje O O O O O 
Neveřejné zdroje O O O O O 
Zdroje celkem 586400 774400 754400 734800 2850000 

Podíl podpory Dalšího účastníku projektu (%) 100 100 100 100 100 
Uváděné částky jsou v Kč. 

Tyto navržené částky se mohou v Rozhodnutí lišit a budou případně upraveny 
dodatkem k této smlouvě. 

4. Uchazeč je povinen přeposlat v projektu určenou část dotace Dalšímu účastníku 
projektu na účet uvedený v článku I. smlouvy nejpozději do 14 dnů od data obdržení 
dotace pro daný rok od poskytovatele podpory. 

5. Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci 
podle zákona Č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v rámci této 
evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z dotace. Tuto evidenci uchovávat 
po dobu 10 let od ukončení řešení projektu. Stanoví-li tak příjemce, je Další účastník 
projektu povinen předložit účetnictví k auditu. 

6. Pokud vznikne při provádění projektu ztráta, tuto ztrátu nese každá ze smluvních stran 
sama za tu část projektu, za níž nese odpovědnost. 

VI. Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých 
účelových prostředků je ta smluvní strana, která daný hmotný majetek pořídila. Pokud 
došlo k pořízení hmotného majetku společně více smluvními stranami je předmětný 
hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto smluvních stran, přičemž jejich 
podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků 
vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. 

3 



2. S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů 
projektu a který pořídí z poskytnutých účelových prostředků, není další účastník 

projektu oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez 
předchozího písemného souhlasu hlavního řešitele, a to až do doby úplného vyrovnání 
všech závazků, které pro dalšího účastníka projektu vyplývají z této smlouvy. 

3. Hmotný majetek podle odst. 1. čl. VI. jsou smluvní strany oprávněny využívat 
pro řešení projektu bezplatně. 

VII. Duševní vlastnictví 

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného 
v rámci řešení projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

2. Smluvní strany se dohodly, že duševní vlastnictví vzniklé v rámci řešení projektu je 
majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní 
strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a smluvní strana, která je 
majitelem tohoto duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním přihlášek a 
vedením příslušných řízení. 

3. Vznikne-li duševní vlastnictví spoluprací více smluvních stran, je toto duševním 
vlastnictvím společně v podílu odvíjejícího se od odpovídajícího podílu na řešení 
dílčího cíle projektu a činnostech souvisejících s realizací řešení, přičemž nakládání 
s těmito právy je možné pouze s písemným souhlasem smluvních stran. 

VIII. Ochrana výsledků výzkumu a vývoje 

1. Informace, dokumenty a veškeré výsledky vzniklé při plnění projektu se považují za 
důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě ani je 
nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, pokud se písemně nedohodnou 
jinak. 

2. Spolupříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Hlavního příjemce. 

3. V případě poskytnutí přístupu třetím osobám k poznatkům, skutečnostem a 
infOlmacím dle předchozího odstavce je účastník povinen zajistit, aby třetí osoby tyto 
poznatky rovněž tajily. 

4. Zveřejní-li smluvní strana informace o projektu a jeho výsledcích, je povinna uvádět 
identifikační kód projektu podle Centrální evidence projektů a zároveň uvést, že 
výsledek projektu byl získán za finančního přispění poskytovatele v rámci účelové 
podpory výzkumu a vývoje. Dále je povinna uvést i ostatní smluvní strany, které se na 
projektu podílely. Zveřejněním nesmí být ohrožena ochrana výsledků projektu, jinak 
smluvní strana odpovídá za způsobenou škodu ostatním smluvním stranám. 

4 

I 



IX. Odpovědnost za šlwdu, sankce 

1. Příjemce odpovídá za škodu způsobenou porušením povinností vúči poskytovateli a 
každý další Spolupříjemce projektu odpovídá Hlavnímu příjemci za škody způsobené 
porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. Jedná se zejména o nedokončení 
části projektu, za níž nese odpovědnost, neposkytnutí povinné součinnosti při řešení 
projektu, nesrovnalosti při vykazování vynaložených nákladů nebo nesrovnalosti 
při vedení účetnictvi. 

2. Odstoupení od smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků mezi Hlavním 
pr-Ijemcem a Spolupříjemcem se r-Idí stejnými pravidly jako v základní smlouvě mezi 
poskytovatelem a Hlavním příjemcem. 

X. Všeobecná ustanovení 

1. Jednotlivi účastníci mají právo zveřejnit výsledky výzkumného projektu, které nemají 
za následek vznik práv duševního vlastnictví, v rozsahu jejich podílu na realizaci 
tohoto projektu. Práva k duševnímu vlastnictví na výsledky projektu budou náležet 
jednotlivým účastníkům ve výši stanovené smlouvou o spolupráci. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými všemi smluvními 
stranami. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení 
projektu. Ty závazky účastníka, které mají podle své povahy ttvalý charakter, 
zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínlcách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registm 
smluv). 

4. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou 
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 
smlouvě připojují. 

5. Smlouva bude vyhotovena v 2 originálech, přičemž každý účastník obdrží 1 originál. 

Ve Zlíně, dne 
Uchazeč: 

24 -10 - LOlU 

.<?E,,!,INI očn' klinika a.s 
[Flzku 572, 252 43 Průh . • 
f?G906295 Dič: CZ2690~;I~~ 

. I. ll;' 577202202 @ 

.... .... .... .. . ~ ..... ~ ............ .. . 
MUDr. Pavel Stodůlka, Ph.D. 
předseda představenstva 

5 

Další účastník projektu: 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 
rektor 

1 


